UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:               /UBND-CN                           Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2021

V/v bàn giao công trình điện

được đầu tư bằng nguồn vốn

nhà nước tại thành phố Thanh

Hóa cho Công ty Điện lực

Thanh Hóa quản lý.

                           Kính gửi:

                                           - Sở Công Thương;

                                           - Sở Tài chính;

  - UBND thành phố Thanh Hóa;

                                           - Công ty Điện lực Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 2359/UBND-KT ngày

24/5/2021 của UBND thành phố Thanh Hóa về việc bàn giao công trình điện

được đầu tư bằng nguồn vốn Nhà nước theo Quyết định số 41/2017/QĐ-TTg

ngày 15/9/2017 của Thủ tướng Chính phủ. Trên cơ sở ý kiến đề xuất của Sở

Công Thương tại Công văn số 1687/SCT-QLĐN ngày 22/6/2021 (kèm văn bản

tham gia ý kiến của Sở Tài chính, Công ty Điện lực Thanh Hóa), Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Sở Công Thương, đồng ý chủ trương bàn

giao 03 hạng mục công trình điện được đầu tư bằng nguồn vốn nhà nước tại

thành phố Thanh Hóa cho Công ty Điện lực Thanh Hóa quản lý, vận hành  và

chưa đồng ý bàn giao 04 hạng mục công trình điện do chưa đủ điều kiện bàn giao

theo quy định (có danh sách kèm theo).

2. Giao UBND thành phố Thanh Hóa khẩn trương hoàn thành quyết toán các

công trình chưa phê duyệt quyết toán, chỉ đạo các chủ đầu tư các công trình điện

lập hồ sơ bàn giao theo quy định tại Quyết định số 41/2017/QĐ-TTg ngày 15 tháng

9 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ, gửi hồ sơ cho Sở Công Thương, Sở Tài

chính, Công ty Điện lực Thanh Hóa; Sở Tài chính tổng hợp chung, báo cáo Chủ

tịch UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Mai Xuân Liêm (b/c);

- Lưu: VT, CN (T594).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

DANH SÁCH CÁC CÔNG TRÌNH ĐIỆN ĐỀ NGHỊ BÀN GIAO

TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ THANH HÓA

(Kèm theo Công văn số          /UBND-CN ngày       /      /2021

của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT Tên công trình Ghi chú

I Danh sách công trình đủ điều kiện bàn giao

1

Hạng mục: đường dây trung thế và TBA thuộc công trình hệ

thống điện chiếu sáng dọc QL45, QL47 và các tuyến giao

thông chính trên địa phận phương An Hoạch, xã Đông Tân,

TP Thanh Hóa

Đã có hồ sơ quyết

toán A-B, chưa có

QĐ phê duyệt

quyết toán.

2

Hạng mục cấp điện thuộc dự án hạ tầng kỹ thuật khu dân

cư, tái định cư phường Đông Thọ TP Thanh Hóa (MBQH

số 01/UBND-TNMT ngày 04/01/2011)

Đã Quyết toán tại

Quyết định số

8464/QĐ-UBND

ngày 27/09/2019

của UBND thành

phố Thanh Hóa

3

Hạng mục cấp điện thuộc dự án Hạ tầng kỹ thuật khu dân

cư số 1 xã Hoằng Long, TP Thanh Hóa (MBQH số

3450/QĐ-UBND ngày 02/05/2018)

Đã có hồ sơ quyết

toán A-B, chưa có

QĐ phê duyệt

quyết toán.

II Danh sách công trình chưa đủ điều kiện bàn giao

1
Hệ thống điện Sinh hoạt và chiếu sáng khu dân cư đồng

Chẹt (MB230)
Hồ sơ chưa đầy

đủ, không có 2

quyết toán A-B
2

Hệ thống điện Sinh hoạt và chiếu sáng khu dân cư đồng

Chẹt kéo dài (MB2185)

3
Hạ tầng kỹ thuật khu xen cư thôn Quang Trung, xã Đông

Hương, TP Thanh Hóa (MBQH 2056)

Chưa nộp hồ sơ

4

Cải tạo nâng cấp ngõ 403, phố Cốc Hạ 1, phường Đông

Hương, thành phố Thanh Hóa (di chuyển đường điện 0,4kV

phục vụ mở rộng nâng cấp ngõ 403)

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-27T21:25:33+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T10:44:20+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T10:44:30+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T14:22:10+0700